



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД**  
**БАРДЗЫРД**  
**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 30 апреля 2019 г. № 151-р

г. Владикавказ

**О внесении изменений в распоряжение Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р  
«О республиканской адресной инвестиционной программе Республики  
Северная Осетия - Алания на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов»**

Внести в распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р «О республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

Председателя Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Тускаев

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к распоряжению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 30 апреля 2019 г. № 151-р

**Изменения в распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р  
«О республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год и  
на плановый период 2020 и 2021 годов»**

В Республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия-Алания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденной распоряжением:

1. В разделе «ВСЕГО»:

в графе «2019 год» цифры «587 301,3» заменить цифрами «605 074,3»;

в графе «2020 год» цифры «471 280,6» заменить цифрами «536 326,9»;

в позиции «Бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» в графе «2019 год» цифры «89 355,2» заменить цифрами «47 628,2».

2. В разделе «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»:

в графе «2020 год» цифры «78 647,2» заменить цифрами «647,2»;

позицию «Разработка проектно-сметной документации объектов всесезонного туристско-рекреационного комплекса «Мамисон» изложить в следующей редакции:

«

|   |     |      |     |            |          |  |  |
|---|-----|------|-----|------------|----------|--|--|
| Разработка проектно-сметной документации объектов всесезонного туристско-рекреационного комплекса "Мамисон" (инженерные сети)       | 808 | 0412 | 410 | 17102Rxxxx | 3 333,3  |  |  |
| Разработка проектно-сметной документации объектов всесезонного туристско-рекреационного комплекса "Мамисон" (поселок Калак, этап 1) | 808 | 0412 | 410 | 17102Rxxxx | 16 666,7 |  |  |

3. В разделе «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»:

в графе «2019 год» цифры «24 375,9» заменить цифрами «67 875,9»;

после позиции «Строительство водозабора "Лац" с водоводом с подключением к водопроводным сетям п.Верхний Фиагдон <sup>3)</sup>, проектно-изыскательские работы» дополнить позициями следующего содержания:

«

|   |     |      |     |            |          |  |  |
|---|-----|------|-----|------------|----------|--|--|
| Реконструкция водопроводных сетей Алагирского района <sup>3)</sup>                            |     |      |     |            |          |  |  |
| проектно-изыскательские работы  | 809 | 0502 | 410 | 0211028049 | 11 500,0 |  |  |
| Строительство водозабора "Урсдон" с водоводом "Урсдон-Дигора" (Дигорский район) <sup>3)</sup> |     |      |     |            |          |  |  |
| проектно-изыскательские работы  | 809 | 0502 | 410 | 0210728093 | 8 000,0  |  |  |
| Реконструкция водопроводных сетей г. Алагир <sup>3)</sup>                                     |     |      |     |            |          |  |  |
| проектно-изыскательские работы  | 809 | 0502 | 410 | 0210720142 | 12 000,0 |  |  |
| Реконструкция водопроводных сетей г. Дигора <sup>3)</sup>                                     |     |      |     |            |          |  |  |
| проектно-изыскательские работы  | 809 | 0502 | 410 | 0210720143 | 6 000,0  |  |  |

»;

в позиции «Софинансирование подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ граждан России» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в графе «2019 год» цифры «19 083,0» заменить цифрами «25 083,0»;

в позиции «Реконструкция Тарского группового водопровода (Пригородный район) Республики Северная Осетия-Алания<sup>3)</sup>, проектно-изыскательские работы» в графе «2019 год» цифры «10 000,0» заменить цифрами «16 000,0».

4. В разделе «ОБРАЗОВАНИЕ»:

в графе «2019 год» цифры «144 726,5» заменить цифрами «145 726,5»;

после позиции «Строительство пристройки к школе в с.В.Саниба» дополнить позицией следующего содержания:

«

|  |     |      |     |            |         |  |  |
|--|-----|------|-----|------------|---------|--|--|
| Строительство школы на 360<br>ученических мест в с. Чермен,<br>Пригородный район |     |      |     |            |         |  |  |
| проектно-изыскательские работы   | 808 | 0702 | 410 | 01 4 0xxxx | 1 000,0 |  |  |

»;

после позиции «Строительство пристройки к зданию МКДОУ Детский сад № 6 с. Новый Урух» дополнить позицией следующего содержания:

«

|   |     |      |     |              |         |  |  |
|---|-----|------|-----|--------------|---------|--|--|
| Строительство пристройки к<br>зданию МБОУСОШ с. Карджин | 808 | 0701 | 410 | 09 1 P2 xxxx | 2 738,6 |  |  |
|---|-----|------|-----|--------------|---------|--|--|

»;

позицию «Строительство пристройки к зданию МКДОУ Детский сад №14 г.Беслан» признать утратившей силу;  
после позиции «Строительство пристройки к зданию МКДОУ Детский сад №12 г.Моздок» дополнить позицией следующего содержания:

«

|   |     |      |     |              |       |  |  |
|---|-----|------|-----|--------------|-------|--|--|
| Строительство пристройки к<br>зданию МБДОУ Детский сад №11<br>г.Беслана | 808 | 0701 | 410 | 09 1 P2 xxxx | 188,2 |  |  |
|---|-----|------|-----|--------------|-------|--|--|

»;

позицию «Строительство пристройки к зданию МКДОУ Детский сад №2 ст.Змейская Кировского района» признать утратившей силу.

5. В разделе «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ»:

в графе «2019 год» цифры «130 687,1» заменить цифрами «145 687,1»;

после позиции «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ» дополнить позициями следующего содержания:

«

|   |     |      |     |             |          |  |  |
|---|-----|------|-----|-------------|----------|--|--|
| Реконструкция Ардонской центральной районной больницы, г.Ардон (I этап)                             | 808 | 0909 | 410 | 10 10428131 | 24 780,8 |  |  |
| Реконструкция Ардонской центральной районной больницы, г.Ардон (I этап) (приобретение оборудования) | 808 | 0909 | 240 | 10 10428131 | 44 523,3 |  |  |

»;

в позиции «Софинансирование ГП РФ «Развитие здравоохранения» в графе «2019 год» цифры «130 269,2» заменить цифрами «75 965,1»;

позицию «Приобретение оборудования для Ардонской центральной районной больницы, г.Ардон» признать утратившей силу.

6. В разделе «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»:

в графе «2020 год» цифры «11 132,8» заменить цифрами «154 179,0»;

в позиции «Софинансирование федерального проекта "Спорт-норма жизни" ФЦП "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы» в графе «2020 год» цифры «10 766,9» заменить цифрами «153 813,2»;

в позиции «Тренировочный центр подготовки по спортивной борьбе в г.Владикавказ» в графе «2020 год» цифры «10 766,9» заменить цифрами «153 813,2».

---